Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Theophilo confessore. Cap[itulum]. Ix.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

Rex iste tāre fuit granitatio: ut vīc non sine maxima causa puocare in rīsum: vnde et semel cū die pascē post prandīū valde rideret: et ex hoc oēs mirarent: dixit rex q̄ y spiritū viderat seprēm dormīentes in celio mōte: qui dudū sup latus dextrum iacuerat: severos in finistrum: qui donec sic maneret: multe in orbem persecutiones future forent. Sed post decursum annorum centū: iterū ad latus dextrū se verreret. Directi sunt aut̄ a baronib⁹ nūci⁹ ex anglia in greciā ad montē predictū apud ephesus cūtatem. Qui per osa sicut rex dixerat contigisse inuenierūt. Nam donec illuc nūci⁹ peruenierūt: oēs ephesiōz populi: q̄ septē dormīentes in finistrum versi fuissent penitus ignorarūt. Qui tñ modicis antea diebus sup dextrū latus illos cognouerant dormīentes. **H**ic etiam rex circa pauperes liberalissimus et humilis fuit. Nam die quodā pauperē contractū incedere nō valētes p̄p̄o latō et carentē devotus rex in humeris suis assump̄it: et ip̄m a regali palatio v̄sc⁹ ad sc̄ti petri ecclesiā baūauit. **H**ic etiā sepius in hora cōsecrationis xp̄m in carne cōspexit in manib⁹ sacerdoti. Qui regno feliciter disposito quieuit in pace anno dñi. **O.** clxv. id. octobris. Sepultus iuxta beati petri altare vbi et mirabilis claret.

De sancto edwardo rege et mar. Cap. lviii.

Erex secundus angloz: filius eduardi regis: vna cum patre ānis duobus cuz dimidio regnauit. **T**ūc vīsa est stella cometes apd viscum regium: qui dīc̄ calua: significās persecutiōes in regno subsequētes. Nam clerici intrusi et criminosi a suis ecclesiis: per dūstanum archlep̄m cantuarīsem expulsi noua prelīa suscitari om̄ibus pene ecclesiis denastatis: quos tamē vltio diuina puniuit: ut supra dictum est in vita sancti dūstani. vii. idus sepemb̄is. **L**ū aut̄ mortuo egdaro rege eduardus adhuc iuuentis ēēt: et elfrida nouerca ei⁹ olim regis v̄xoz filium suū propriū puerulum: needum annoz seprēz regem facere: p̄curarer: et ob hoc cum quibusdam ej̄ baronib⁹ consip̄rasset. Dūstanus eduardum: vt pote cui regnū tanq̄ primogenito de iure debebat: contra v̄sum illorum coronauit. **A**nde et regina turbata in mortē regis machinari cepit. **L**um autē die quadā eduardus de venatione fessus rediret: et illa sitiēt poculū p̄oressisset satelles ab eadē induit: regē potētē siccā p̄ussit: et occidit. Et cum sero esset circa corpus ipsius: subito diuinā lumiaria mīcuerit. **L**ūq̄z tactu claudus gressum: et mutus loquēdū v̄sum cōtinuo recuperarunt. **L**ūq̄z ad corpus eius elfrida regina in equo venisset: ut quasi se de nece eius inculpabilem simularet; dum redire velle; equus se

Monus

Inde nullo modo mouere potuit: mutatoq̄ alio equo similiter et tertio sicut et priori cōtigū: vñ ab oībs de morte regis rea iudicara est. **S**epultus est aut̄ rex condigno matris honore in raculis clareb̄. Elfrida v̄o regina dēsolationē quā de fecerat in clericos ecclesiāz persecutores de homicidio condigne pentuit: et in meis viis vitam mutauit.

De sancto Theophilo episcopo et confessore. Cap. lxi.

Theophilus episcopus

pus apud antiochiam floruit. Qui sextus a beato petro apostolo eiusdem ecclesie sedem te nūst: et p̄s eruditissimus multa sapientia claruit: plurimoz libellos compis lauit. In testimonium libros tres ad Anatholium scripti. Aduersum Hermogentis heresim alium. Extant eius et ali⁹ elegantes ad edificationem ecclesie pertinētes: composuit et contra martionem librum vnu. Super euangelio et proverbiis salomonis cōmetarios se legisse beatus tradidit hieronymus: qui cum superiorum elegantia non videntib⁹ sibi congruere. Qui etiā marci antonini imperatoris temporibus: in pace queuit territ̄ idus octobris.

De sancto Theophilo confessor. Cap. l.c.

Theophilus cofes-

sor in ciuitate cīlicie claruit. Qui cū eēt eccl̄e vicedīs eccl̄asticas res: vt pote morib⁹ et sciētia precipiū optime gubernauit: quem clerūs et popu lus nūmīum diligebat. Uocante ho episcopatu: ipsum in pontifices omnis populus elegit: sed theophilus se in dignū iudicans omnino recusavit. Ad metropolitanū aut̄ violenter a populo ducitur: et in episcopuz sibi dari ab omnibus postulat. Sed ipse penitus remuens: vīt ab ipso dimittitur: et ali⁹ in episcopum consecratur. Post dies modicos ad suggestionem emulorū quorūdā theophilus ab episcopo de officio deponit: et in locū eius qdā ex aduersariis surrogatur. Desperans iste indeum magum adīt: et eius auxiliū implorauit. Quem ille nocte et tra ciuitatem adduxit: et diligenter monuit ne crucem sibi imprimeret: aut christū vel ḥginez nominaret. Uocante aut̄ mago demones infūti homines candidati eidem apparuerāt: qui cū cereis ardētib⁹ ad regē ipsorū diabolū i throno aureo sedērē: illū adducunt. Pro quo iudeus genufexiō ih̄sus auxiliū postulauit. Alle theophilus officiū restituendū et maiorē adiuv facie dā p̄mittit: dū tñ hic xp̄m et matrē velit abnegare: et diabolo pfessionē facere: et abnegatio nis chirographum manu pp̄ia scribere. Theo

De sanctis in mense octobris occurrentibus. Fo. ccliij

philus ergo abnegationē fecit: et chirographū scribens diabolo tradidit. Reuersus aut̄ mox die sequenti ab episcopo accerfitur: et expulso emulo in officium remittitur: et ultra q̄ prius honoratur. ¶ Post dies autem aliquot theophilus resipiscere cepit: et peccatum suum defensio p̄ dies. Et matrē misericordie inuocauit. Quibus elapsis gloriosa regina eidē nocte mea apparuit: et eisdem salutem spopondit: tpm tamen: ut adhuc oratione persistet et admonuit. Quod cū ille fecisset: post tridū iterum eisdem virgo beata cum splēdo nimo astitit: et eius peccatum ei dimissum a deo nūc iauit. Cum autem ipse p̄o chirographō confecto nīmum anfiaretur: de sequenti del genitrix eidē in somnis apparuit: et chirographum supra eius pectus dimisit: quod ille excitatus inueniens ad episcopum celebrante accessit: et corā omni populo peccatum suū confitens: cuncta visa: et gesta narravit: eiusq; chirographum cunctis ostēdit: qui ex luce a virgine contracta facie: ut sol resplendere visus fuit: et in codem loco per tridū in oratione perseverauit. Tunc sequentiam illam composuit Ave maria grata plena dñs tecū h̄go serena. In qua et de seipso: et de eius miraculo mentionem facit: et elapsis tridib; diebus ad xp̄m migravit. In culis transiit audite sunt voces angelicæ concinnetes. Sepulcrusq; est in ecclesia clīcie: per quem deus multa miracula ostendit.

¶ De sanctis faustino sanuario et martiale martyribus. Cap. lxi.

Fianuarij martialis martyres in hypaniis clūstare corduba pas-

si sunt: qui primo equum pēna cruciati: deinde superciliis excoriatim: auribus quoq; et naribus precisis: dēcib; etiā superioribus euulsi: ad ultimum ignis passio-

ne gloriosum martyriū consumauerunt: tertio idus octobris: ut ait adō in martylogio suo.

¶ De sancto Lalixto papa et martyre. Cap. lxiij.

Lalixto pa- pa et martyre hu- lis noīs primū na- tione romanū ex patre demerito de regione vrbis rauennatis Zephirino romano p̄oifici in eparu suc-

cessit: et sedit annos. v. mēses duos: dies. x. Hic constituit les- sum dñe sabbati ter in an-

no fieri: frumentis vīni: et olei sūm prophetā. Ad huc quoq; luxa. iiiij. anni tpa. liii. indixit omni ecclēsie ūlunia. p̄imū vernalē. secundū estiuale. terciū autūnale. quarū h̄yemale. In quibus etiam precepit ordinatiōes fieri: q̄ nec ip̄e: nec aliis quilibet romanorū p̄oifici a beati petri: v̄s ad sancti silvestri tpa legatur celebrasse ordinariones: nisi in mente decembrib;. Hic idem prohibuit: ut in accusatione presbyterorū infames et suspecti et int̄imi non susciperent. Eos vero hereticos nominauit: qui dicunt sacerdotes post lapsum si dignam egerint penitentiā: non posse ad christinos redire honores. Hic fecit ecclēsia sc̄e marie trās tyberim: et cimiteriū i via apia cōstruxit: quod suo nōte vocatur cimiteriū calixti ad catacumbas: vbi q̄plurima multitudine martyrum sepulta est. Huius tēpore imperante alexandro: pars eminentior captiolij diuino incendio concremata est: et sinistra manus aurea idoli louts fūlinice liquefacta est. Tunc sacerdotes ad imperatorem venerunt: petentes ut dī irati sacrificijs placarentur. Dum ergo offerent celo sereno manū mane iouis: repente diuino fulmine quatuor sacerdotes idolorū mortui sunt: et ara iouis cōcremata est: et sol obscuratus est: ita ut populus fugeret extra muros. Cum autem palmatius consul audieret: q̄ Las- listus cum suis clericis: et multis christianis trans tyberim laritaret: rogauit imperatorem: ut christiani per quos hoc malum ciuitati contingat: ad purgationem vrbis penitus deleretur. Quis dum de mandato imperatoris cum milib; trans tyberim properasset: ut calepodium presbyterorum cum alijs christianis comprehendenderet decem milites: qui domum intrauerant excederūt sunt. Quod alexander conspicens: iussit omnem populum p̄o liberatione militum deo mercurio immolare. Sed cum vna ex virginibus pagano: um arrepta a demonio deum christianorum univerunt vincum acclamaret: conuersus est palmatij consul: et cū uxore et filiis ac omni familiā numero quadraginta duo baptizati sunt a sancto Lalixto papa. Conuersus est et simplicius senator: et Felicē cum filia sua Banda: quam prefatus Palmatius a parati liberauit: qui omnes ab eodem pontifice baptizati: detentū sunt una cum Calepodio p̄o bytero: et ab imperatore Alexandro pariter descolliati: ut hec omnia superius dicta sunt in passionē calepodij et sociorū sexto idus māj. Quorum omnium corpora Lalixtus pontifex in suo cimiterio sepelit. ¶ Deinde alexander imperator calixtum papam: detentum quinq; dieb; sine cibo et potu manere fecit: deinde fustibus cesum in custodiā artissimā recludi. Eus per noctem apparenſ beatus Calepodius martyre cum insignti lumine: ipsum in timore domini eo fortuit. Quod cernens milies quidam nomine Privatus: qui erat viceribus plenus ad pedes